(2) Op. cit., pp. 294-5.
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Ferrariensium precipue, quorum multe post Azzonis obitum his turbe 

confluxerant. Nec obstitit Lappi reverentia presidis, quin exulum manus 

violenter eiecta rursus penatibus suis cedere cogeretur. Priusquam tamen 

aggrederentur, multi gladiis utrinque telisque confossi. 

Hec ad Cesarem delata, aures eius animumque vexabant. Sciscitans 

ergo quis aufor dissidii fuerit, acceptum est illi, Lappo indicante, exules 

primum arma sumpsisse, sic enim ille, Passarino docente, rei ignarus 

acceperat. Nec deerat huius persuasor, qui apud regem militabat, 

Passarinumque dilectionis miro complecteretur ardore: fuit hic Baylar

dinus Veronensis, vir magne industrie, pro ducibus cognatisve Albuino 

et Cane legatus ad Cesarem, ne illi, qui semper patresque sui decus 

imperiale devotis venerati obsequiis, solito careant regno supplicaturus. 

His aliisque turbatus Cesar, agendis semper intentus, quamquam vorantis 

solemriitas carnisprivii presto esset, non distulit tantis rebus intendere ... 

... Passarinus et frater, Beraldum, ex prosapia sua ortum, qui Cesari 

Mantuanorum exulum scelus exponat quive pro eis Mantue presidatum, 

auro pollicito, nanciscatur, accurate dimittunt. Hic, querela deposita, 

regem iam tributis magnis intentum per interpellatores ascissiit, ut si 

velit illi patrie sue regimen tradere, magnum fisco regio auri pondo 

-daturum se spopondit, facileque nactus est quod postulavit. Sed adver
santes sibi agnatos invenit, nam cum regiis sufultus edictis patriam 

ingredi vellet, exclusus ab illis, inopinatum perfidie sue tulit eventum. 

Hi vero, ne rex pollicitis carens vexaretur, maiores illi, concesso presi

datu, census, id operante Baylardino memorato, contribuunt, factique 

sunt Passarinus et Butyronus Mantue prefecti vice regia» (1). 

I fatti sono ricordati dal Mussato, che del resto il Ferreto indica 

in genere come propria fonte, in modo analogo ma non identico: come 

l'imperatore ebbe notizia, vera o falsa, che i provocatori dei moti man

tovani erano ,gli esuli per suo ordine rimpatriati, offeso per la loro 

ingratitudine, « occasione captata, Aymonem episcopum Gebennensem 

transmisit ilio cum militum cohorte, qui ve! pacem iniret ve!, si quorum 

temeritas exigeret, animos eorum debita animadversione retunderet. Is 

solers mandatorum regioru1n executor, accersito ad se Salinguerra Fer

rariense, cui Tarvisinae marchiae conditiones notae fuerant, nec talium